

В Україні завозять бензин-«бодягу»

Через те, що Україна постійно відкладає прийняття підвищених вимог до якості бензину, на вітчизняний ринок із сусідніх держав завозять низькоякісний продукт-неліквід, заявив директор консалтингової групи «А-95» Сергій Куюн. Він нагадав, що уперше перехід на підвищені стандарти якості планували у 2007-му. Тепер плани перенесли на 2013-й, а в проєкті технічного регламенту, який обговорюють в уряді, цей перехід заплановано на 2017 рік.

Розпочато реконструкцію дороги Устилуг – Луцьк – Рівне

Позаминулого тижня волинські й одеські спеціалісти розпочали реконструкцію ділянки дороги Устилуг — Луцьк — Рівне. Генеральним підрядником є ТзОВ «Автомагістраль-Південь», яке преєкрасно себе зарекомендувало минулого року на ремонті дороги Київ — Ковель — Ягодин протяжністю 60 км. На трасі Устилуг — Луцьк — Рівне шляховики ремонтують ділянку завдовжки 5,8 км. Щоденно дорожники укладають 1400-1600 тонн асфальтобетону.

12,6

стільки відсотків українців повністю підтримують Януковича, не підтримують — 47%. Про це свідчить опитування, проведене соціолслужбою Центру Разумкова спільно з Фондом «Демократичні ініціативи».

Відомості.UA
№ 35 (623)
30 серпня - 5 вересня 2012 року
http://vidomosti-ua.com/

Події

Волинських школярів хочуть навчити пити молоко

На розгляд найближчої сесії Волинської обласної ради виноситиметься програма «Шкільне молоко». Її розробило головне управління агропромислового розвитку ОДА. Згідно з цією програмою, кожному учню щодня даватимуть по 200 грамів молока. «Відомості» вирішили поцікавитися про деталі реалізації програми і те, наскільки безпечною вона буде для самих дітей.

Для початку скажемо, що мета програми — благородна. Завдяки їй планують не тільки вирішити проблему дефіциту молока у щоденному раціоні молодого покоління, а й сформувати у дітей звичку до правильного харчування. Адже, згідно з рекомендаціями МОЗ України, дитина у віці від 6 до 12 років повинна отримувати щодня 200 мл молока, що містить близько 30% добової норми кальцію. Фахівці зазначають, що брак кальцію на сьогодні діагностують у 80% дітей, а це негативно впливає на формування скелету організму, що росте.

Тож те, що дітям треба споживати цільне молоко, сумнівів не викликає. Тепер давайте подивимось, як і яке молоко збираються їм давати.

Як пояснила «Відомостям» одна з розробників проєкту програми, заступниці начальника управління агропромислового розвитку Людмила Петриканин, до шкільних ідалень ітїме молоко від товаровиробника. Літр купуватимуть за чотири гривні.

— Однією з основних умов для виробника буде наявність системи безконтактного доїння, тобто сучасного доїльного залу, — зазначила посадовець. — Там же молоко буде відразу охолоджуватись і відвантажуватись у сучасні молоковози. Вони доставлятимуть продукцію безпосередньо до освітніх закладів, де вона розливатиметься у бідони. Працівники ідалень кип'ятитимуть молоко і розливатимуть у склянки. Наголошу, що над цією програмою ми працювали спільно з працівни-

ками управління освіти, ветеринарної медицини та санстанції. Спеціально для її реалізації за бюджетні кошти будуть закуплені сучасні молоковози з охолоджувачами, бідони, каструлі та склянки. Особливо хочу наголосити, що на тваринницьких фермах, із яких молоко постачатиметься для виробництва дитячого харчування, буде здійснюватися суворий ветеринарний контроль як за здоров'ям корів, так і за якістю самої продукції. На фермі має бути облаштована та в установленому порядку атестована виробнича лабораторія.

Щодо термінів реалізації програми, то Людмила Петриканин зазначила, що вона розрахована на 2012-2016 роки і здійснюватиметься у декілька етапів. Для початку молоко включать у раціон харчування дітей шкільних закладів міст обласного підпорядкування. Щоденна потреба у молоці становитиме 1 тисячу 371 тону. Якщо ж вона пошириться на всі навчальні заклади області, то щодня треба буде 4338 тонн молока.

Керівник господарства «Рать» Луцького району, депутат обласної ради Віктор Шумський вважає, що програма цілком реальна до виконання.

— Наше господарство готове постачати щодня до 20 тисяч тонн молока по чотири гривні за літр, — сказав Віктор Анатолійович. — У нас є доїльний зал, лабораторія, і ми готові виконувати всі пункти, прописані у програмі.

Варто сказати, що для втілення програми у життя планують виділити солідні бюджетні гроші. Загальний обсяг фінансування з бюджетів усіх рівнів становить понад 80 мільйонів гривень.

Батьків, звичайно ж, найбільше цікавить питання, наскільки безпечним буде молоко для здоров'я їхніх дітей. Адже на етапі розлиття у бідони, каструлі та склянки суттєву роль відіграватиме людський фактор. Головний санітарний лікар



Луцька і Луцького району Іван Ульянов, до якого «Відомості» звернулися за коментарем, наголосив, що у разі дотримання усіх санітарних норм молоко буде цілком безпечним для споживання дітьми. Тим більше, що спершу воно повинно проходити термічну обробку. Проте, погодьтеся, мало знайдеться батьків, які б абсолютно довіряли працівникам сфери шкільного харчування у плані бездоганного миття посуду. Та й випадки, коли у працівників ідалень виявляють небезпечні інфекційні захворювання, оптимізму не додають. А тут ще й такий «делікатний» продукт, як молоко!

— Передусім ми повинні на 100% гарантувати безпечність споживання, — наголосив начальник обласного управління освіти і науки Олександр Хомич. — На мою думку, ще десь недопрацювали бездоганий механізм реалізації цієї програ-

ми. Ми вивчали досвід міста Харкова, де вже діє схожа програма. У них використовують цільне молоко, яке розлито для споживання в одноразові герметичні упаковки. У такому вигляді воно доставляється, зберігається і відпускається дітям. Я думаю, що ми також прийдемо до такого варіанта, оскільки саме герметизація цільного молока на перших стадіях унеможливує будь-які контакти з персоналом, сторонніми речами. А отже, буде більший відсоток безпечності для дітей. Я думаю, що, можливо, затвердивши програму в цілому, порядок її реалізації варто направити на доопрацювання.

Стосовно реалізації програми є зауваження і в депутата обласної ради, голови ПОСП імені Шевченка, що у Горохівському районі, Андрія Турака.

— У мене є низка зауважень і пропозицій, — зазначив Андрій Ан-

Незважаючи на Генпрокуратуру, на Волині збираються освоювати нові родовища торфу

Волинська облдержадміністрація підготувала проєкт розпорядження Кабінету Міністрів України про надання дозволу ДП «Волиньторф» на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки загальною площею 205,1 га для розробки родовищ торфу.

ДП «Волиньторф» розробляє надра на Волині вже 20 років. На сьогодні виробнича програма потребує значного розширення площ,

оскільки продукція підприємства з огляду на впровадження енергозберігальних технологій має усе більший попит, а запаси родовищ «Сойне», «Засвіття-Ситнелюк» і «Вутишно» поступово вичерпуються.

Спроба у 2011 році обласної державної адміністрації виділити ДП «Волиньторф» 16 га на території Галузівської сільської ради Маневицького району завершилася поданням Генеральної прокурату-

ри України, у якому було взято під сумнів межу компетенції ОДА щодо виділення земельних ділянок із особливо цінними надрами.

Наразі статус надр (залежить від глибини залягання корисних копалин) є предметом судового рішення. А поки тривають судові засідання, ДП «Волиньторф» готується освоювати нові родовища на території Городоцького та Маневицького лісових господарств.

Відпочинок у Криму стає дешевшим

Міністерство курортів і туризму Криму прогнозує, що вже з першого вересня ціни на проживання у готелях, пансіонатах і санаторіях півострова впадуть на 15-30%. Оренда ж квартир здешевить на 15-20%. За даними міністерства, цього року потік туристів, попри песимістичні прогнози, зріс на 6%. Через це влада вирішила продовжити курортний сезон на вересень. «Лише у вересні, крім моря і пляжу, є чудова нагода відвідати фестивалі, яких буде понад 30, екскурсії, серед них 50 нових, і ще багато цікавого», — повідомив міністр курортів і туризму АР Крим Олександр Лієв.

За підрахунками експертів, цього-річ лише кожен десятий українець мав улітку повноцінний відпочинок. Решта ж або взагалі не мали відпусток, або обмежилися традиційними дачами та поїздками до родичів у село.

В'їзд на автівках до Києва буде платним

В'їзд до Києва для транспорту, власники якого не мешкають у столиці, депутати хочуть зробити платним. Таку ідею висловив заступник голови Комітету Верховної Ради України з питань будівництва, містобудування, ЖКГ та регіональної політики Ігор Лисов, передають УНН.

«В'їзд вантажівок до Києва потрібно якщо не закрити, то значно обмежити. А для легкових машин, аби зникла спокуса в'їжджати до Києва, необхідно прийняти закони, як у Лондоні, тобто зробити платний в'їзд. Як тільки це буде зроблено, автостоянки-накопичу-



вачі поряд із кінцевими станціями метро будуть надзвичайно популярними», — сказав Ігор Лисов.

До речі, нещодавно столична влада ініціювала введення платного в'їзду приватних автомобілів на територію Гідропарку та київських островів.

Третина коштів на підручники пішла в приватні руки

Про це заявила координатор на-Прямку «Суспільство знань» в «Уряді змін» Лілія Гриневич, повідомляють «Коментарії».

«Третина коштів, які були витрачені на підручники для перших класів, потрапила в приватне видавництво «Освіта»: 11 з 63 найменувань видань для першокласників надрукувало саме воно. А в грошах це виглядає так: 21 із 64 мільйонів гривень отримала ця компанія. Державне ж однойменне видавництво «Освіта», яке завжди друкувало підручники, одержало, по суті, крихти», — пояснила Гриневич.

Водночас експерти звертають увагу на складність і низьку якість навчальних видань для першокласників із педагогічного погляду.

Як повідомляє «Освітній портал», видавничий дім «Осві-

та» очолює Тамара Ткаченко. До весни 2011 року вона була генеральним директором Державного спеціалізованого видавництва «Освіта». Воно перебуває у відомстві Міносвіти і щороку друкує для мільйонів школярів підручники.

Вона відома за провал друку посібників у 2010-му. Тоді МОН мало випустити нові книги для 10-класників. Пройшло вже більше року, 10-класники вже перейшли у 11-й, але деяких підручників не завезли досі.

Тоді Тамара Ткаченко заступилася за міністра освіти Дмитра Табачника, на якого журналісти звисили відповідальність за зрив друку, і заявила — у її видавництві просто закінчився папір. Із посади вона пішла навесні 2011-го. Якраз на місце директора ТОВ «Видавничий дім «Освіта».